
 
 

UCHWAŁA NR LV/319/2023 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 3a, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 12 ust. l pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) oraz art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1700) Rada Powiatu 
Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Placówce opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej nadaje się statut,  którego 
treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/159/2012 Rady Powiatu Rawskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Domowi Dziecka w Rawie Mazowieckiej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 roku. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Rawskiego 

 
 

Maria Charążka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1601



Załącznik do uchwały Nr LV/319/2023 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

STATUT Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej 

§ 1. Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej funkcjonuje pod nazwą „Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej", 
zwany dalej "Placówką" działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 447 ze zm.); 

2) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, poz. 1720); 

3) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką organizacyjną Powiatu Rawskiego, działającą w formie jednostki 
budżetowej. 

2. Placówka jest placówką opiekuńczo-wychowawczą, przeznaczoną dla 14 wychowanków, realizującą 
zadania z zakresu systemu pieczy zastępczej. 

3. Placówka ma siedzibę w Rawie Mazowieckiej przy ul. Łowickiej 15/1. 

4. Placówka używa nazwy: „Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej”. 

5. Placówka może być jednostką obsługującą w ramach wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, 
organizacyjnej i specjalistycznej. Szczegółowe warunki  wspólnej obsługi mogą zostać ustalone odrębną 
uchwałą Rady Powiatu Rawskiego. 

§ 3. Placówka zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dzieciom w przypadkach niemożności 
sprawowania opieki i wychowania przez rodziców, w szczególności: 

1) zaspokaja niezbędne potrzeby dziecka, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, 
społeczne i religijne; 

2) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi; 

4) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku; 

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych; 

8) przygotowuje dziecko do samodzielnego i odpowiedzialnego życia oraz pokonywania trudności życiowych 
zgodnie z zasadami etyki. 

§ 4. l. Placówką kieruje Dyrektor, zgodnie z zasadami ustalonymi przez Zarząd Powiatu Rawskiego 
w Regulaminie Organizacyjnym. 

2. Dyrektor    ponosi    odpowiedzialność    za    całokształt    funkcjonowania    Placówki i reprezentuje  ją   
na   zewnątrz,   działając   na   podstawie   udzielonych   mu   upoważnień i pełnomocnictw. 

3. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Placówki. 

§ 5. l. Placówka prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1601



3. Za gospodarkę finansową i przestrzeganie dyscypliny budżetowej Placówki odpowiada Dyrektor. 

§ 6. Organizację i zasady funkcjonowania Placówki określa regulamin organizacyjny nadany przez Zarząd 
Powiatu Rawskiego w drodze uchwały. 

§ 7. Zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1601


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-02-24T13:01:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




